Dial. IX (*De tranquillitate animi*)<sup>36</sup>1.10 Integrazione con parola-segnale *sim*

Placet imperia praeceptorum sequi et in mediam ire rem publicam; placet honores fascisque non scilicet purpura aut uirgis abductum capessere, sed ut amicis propinquisque et omnibus ciuibus, omnibus deinde mortalibus paratior utiliorque *sim* <positus>. Promptus [*sim* positus] sequor Zenona, Cleanthen, Chrysippum, quorum tamen nemo ad rem publicam accessit, et nemo non misit.

*sim* <positus>... [*sim* positus] *scripsi*: *sim*... *sim* positus A (*positus supplementum uidetur ad sim*<sup>1</sup>): *sim*... *positus* γ: *sim*... *compositus recc.* (*Haase, Hermes, Castiglioni*): *sim*... *imperitus Waltz*: *sim*... [*sim* positus] *Shackleton Bailey (Reynolds)*

La decifrazione di *sim positus* come antico supplemento attinente a *sim*<sup>1</sup> (parola-segnale *sim* + participio integrato *positus*, dapprima omissa davanti a *promptus* per quasi-aplografia) sembra sfociare in un testo persuasivo per forma e per contenuto: «Mi piace obbedire ai precetti filosofici ed esercitare l'attività politica; mi piace assumere onori e cariche, non certo sedotto da porpora e fasci, ma per guadagnare una posizione che mi consenta di essere più disponibile e più utile ad amici e congiunti, e a tutti i concittadini, e poi a tutti gli uomini. Seguo con prontezza Zenone, Cleante, Crisippo, nessuno dei quali tuttavia fece attività politica, eppure tutti invitarono a farla». Piuttosto simile per struttura a *paratior utiliorque sim positus* è Sen. *ep.* 109.16 *securior et extra metum positus*.

9.2-11.8 Integrazione con parola-segnale *publius*

**9.2** Discamus continentiam augere, luxuriam coercere, gloriam temperare, iracundiam lenire, paupertatem aequis oculis aspicere, frugalitatem colere [etiam si multos pudebit ei plus], desideriiis naturalibus paruo parata remedia adhibere, spes effrenatas et animum in futura eminentem uelut sub uinculis habere, id agere ut diuitias a nobis potius quam a fortuna petamus... **11.6** Qui mortem timebit nihil umquam pro homine uiuo faciet; at qui sciet hoc sibi cum conciperetur statim conductum, uiuet ad formulam et simul illud quoque eodem animo praestabit, ne quid ex iis quae eueniunt subitum sit. Quidquid enim [si] fieri potest quasi

<sup>36</sup> Si veda per il primo passo Magnaldi 2000a; per il secondo Magnaldi 2020b.

futurum sit prospiciendo malorum omnium impetus molliet, qui ad praeparatos expectantesque nihil adferunt noui, securis et beata tantum sperantibus graues ueniunt... **11.8** Magna pars hominum est, quae nauigatura de tempestate non cogitat. Numquam me in bona re mali pudebit auctoris, <etiam si multos pudebit eius>. Publi<li>us, tragicis comicisque uehementior ingeniis quotiens mimicas ineptias et uerba ad summam caueam spectantia reliquit, inter multa alia coturno, non tantum sipario, fortiora et hoc ait: 'cuius potest accidere quod cuiquam potest'.